

**PROTOKÓŁ**  
**z XX posiedzenia komisji finansowo – budżetowej Rady Miejskiej w Praszce**  
**w dniu 29 września 2008 roku.**

Podczas posiedzenia obecni byli członkowie komisji: Kordian Poniatowski (przewodniczący), Marek Śliwka, Bogusław Łazik, Jan Jarzab, Pani Anna Kaczmarek oraz Jerzy Ryglewski. Otwarcia posiedzenia dokonał Kordian Poniatowski, który stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad. Zawierał on omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.

Na początku na posiedzenie Komisji przedłożono dodatkowy projekt uchwały dotyczącej uchwały w sprawie zbycia działek niezabudowanych, położonych w Praszce przy ul. Mickiewicza oraz Kolorowej.

Na posiedzenie zaproszona została Pani Skarbnik Małgorzata Zawis, która wyjaśniła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok.

Najważniejsze zmiany w tym projekcie uchwały związane są z przesunięciem realizacji budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Szyszków – Wygielców. Pierwotne plany przewidywały budowę kanalizacji w tych miejscowościach w 2008 roku a po zmianie zostały przeniesione na 2009 rok.

Inną bardzo poważną zmianą jest zmniejszenie wydatków w rozdziale 90005 na modernizację systemu ciepłowniczego na terenie miasta Praszka o kwotę **168.500,00** zł. W wyniku tej zmiany zmniejszył się wkład środków własnych (wydatki) w wieloletnim programie inwestycyjnym w pozycji nr 1 na 2008 r. i zaistnieje konieczność wygospodarowania dodatkowo powyższej kwoty w 2009 roku. W związku z powyższym Komisja Budżetowa zwraca się z zapytaniem do Burmistrza J. Tkaczyńskiego z zapytaniem, czy nie będzie to naruszało w sposób istotny postanowień umowy między Gminą Praszka a Ekofunduszem, który to współfinansuje realizację modernizację systemu ciepłowniczego w Praszce.

Komisja wyraża także obawy w związku ze znaczną intensyfikacją zadań zawartych w wieloletnim planie na okres 2009 roku. Komisja uważa, iż mogą pojawić się nadmierne obciążenia w budżecie po stronie wydatków w 2009 roku.

Pomimo powyższych wątpliwości Członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok.

Później Radni przeszli do głosowania nad projektem uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2008-2011, która została zaakceptowana jednogłośnie.

Następnie Członkowie Komisji przystąpili do głosowania nad pozostałymi projektami uchwał:

- uchwały w sprawie zatwierdzenia bilansu skonsolidowanego Gminy Praszka za 2007 rok.
- uchwały w sprawie wyrażenia zgody dotyczącej wniesienia przez Burmistrza Praszki aportu w formie środka trwałego (sieci centralnego ogrzewania, ciepłej wody użytkowej i cyrkulacji oraz sieci solarnej) do Energii Praszka – w ramach ustaleń podpisanej w 2001 roku umowy konsorcjum.
- oraz uchwały w sprawie zbycia działek niezabudowanych, położonych w Praszce przy ulicy Mickiewicza i ul. Kolorowej w Praszce.

Powyższe trzy projekty uchwał zostały zaakceptowane jednomyślnie.

Na końcu obrad Komisji członkowie zajęli się analizą aktualnej sytuacji dotyczącej przejęcia pływalni krytej w Praszce. Członkowie Komisji jednomyślnie uznają konieczność kontynuowania jej funkcjonowania poprzez przejęcie jej przez Gminę Praszka. Niestety oferta Zarządu Tepra Holding Sp z o.o. uległa „okrojeniu” i na dzień dzisiejszy w ofercie Zarządu jest darowizna budynku pływalni wraz z trawnikiem pomiędzy budynkiem a ul. Kaliską. Wygląda na to, iż znaleźliśmy się w sytuacji bez wyjścia i według Komisji należy zaakceptować taką ofertę przedstawioną w ostatnim piśmie z dnia 12.09.2008 r.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządził:

Kordian Poniatowski

